
 
 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

RESUMO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 
 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023 
 

O Município de Bandeirantes/PR, por meio de seu Pregoeiro, faz saber a todos que resolve: RETIFICAR 
E PRORROGAR o Edital de Pregão Eletrônico nº 65/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CESTAS 
NATALINAS PARA DISTRIBUIÇÃO ENTRE OS SERVIDORES PÚBLICOS (ATIVOS E 
INATIVOS), PSS E ESTAGIÁRIOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, considerando o 
disposto no art. 21, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, a qual passa a constar com a alteração, nos seguintes 
termos: 
 

2.2 A licitação será dividida em ITENS, conforme: 

LOTE 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATMAT UND QTD VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 

PANETONE COM FRUTAS: Panetone com frutas. Caixa com no mínimo 400 
gramas. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, uvas passas frutas 
cristalizadas gordura vegetal, ovo integral, gema de ovos, manteiga, extrato de malte, sal, 
óleo, de milho, aromatizantes, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácido graxos (INS 
471), conservadores: propionato de cálcio (INS 282) e ácido sórbico (INS 200) e corante 
sintético idêntico ao natural-beta – carotena  (160a i). Contém traços de: amendoim, 
amêndoas, aveia, avelã, castanha de caju, centeio, cevada, derivados de soja, gergelim, 
leite e nozes. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem original do fabricante com código de 
barras. Validade: mínimo 03 meses a partir da entrega. Marcas de referência: Balducco,  
Visconti, Aymore ou outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas 

432459 UND 1255 R$ 16,89 R$ 21.196,95 

02 

BISCOITO CHAMPAGNE, embalagem com no mínimo 300 gramas. Embalagem 
original do fabricante com código de barras. Validade: mínimo 03 meses a partir da 
entrega. Marcas de referência: Bauducco, Visconti, Anchieta ou outro de qualidade igual 
ou superior às ora indicadas. 

255869 UND 1255 R$ 10,79 R$ 13.541,45 

03 
BOMBOM SORTIDO, caixa com no mínimo 250 gramas. Embalagem original do 
fabricante com código de barras. Validade: mínimo 03 meses a partir da entrega. Marcas 
de referência: Nestlê, Lacta, Garoto, ou de qualidade superior às ora indicadas. 

464004 UND 1255 R$ 12,85 R$ 16.126,75 

04 

PÊSSEGO EM CALDA, sem caroço, em metades, lata com peso drenado de no mínimo 
400 gramas. Validade: mínimo 03 meses a partir da entrega. Embalagem original do 
fabricante com código de barras. Marcas de referência: (Olé, La Violetera, Predilecta, 
outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas) 

462684 UND 1255 R$ 12,00 R$ 15.060,00 

05 

CREME DE LEITE UHT, lata com no mínimo 300 gramas. Embalagem original do 
fabricante com código de barras. Validade: mínimo 03 meses a partir da entrega. Marcas 
de referência: Itambé, Nestlé, Quatá ou outro de qualidade igual ou superior às ora 
indicadas 

446538 UND 1255 R$ 7,95 R$ 9.977,25 

06 

LEITE CONDENSADO, lata OU caixa com no mínimo 395 gramas. Validade: 
mínimo 03 meses a partir da entrega. Embalagem original do fabricante com código de 
barras. Marcas de referência: Nestlé, Itambé, Mococa ou outro de qualidade igual ou 
superior às ora indicadas 

464014 UND 1255 R$ 9,95 R$ 12.487,25 

07 

FAROFA pronta tradicional, temperada. Ingredientes: Farinha de Mandioca, óleo de 
soja, alho, sal, corante natural, aromatizante e realçador de sabor, pacote com no mínimo 
500 gramas. Validade: mínimo 03 meses a partir da entrega. Embalagem original do 
fabricante com código de barras. Marcas de referência: Yoki, Anchieta ou outro de 
qualidade igual ou superior às ora indicadas. 

244498 UND 1255 R$ 7,26 R$ 9.111,30 

08 
MACARRÃO, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, 
ingredientes adicionais: com ovos, apresentação: espaguete. Embalagem contendo no 
mínimo 1kg. 

480341 UND 1255 R$ 8,36 R$ 10.491,80 

09 MASSA DE TOMATE, Tipo: Extrato Concentrado; Apresentação: Creme, 
Composição: Tradicional. Embalagem contendo no mínimo 340g 459670 UND 1255 R$ 5,02 R$ 6.300,10 

10 

REFRIGERANTE COLA. Ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de 
cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico. 1,5 litros. Validade: 
mínimo 12 meses a partir da entrega. Validade: mínimo 03 meses a partir da entrega. 
Embalagem original do fabricante com código de barras. Marcas de referência: Coca cola, 
Pepsi ou outro de qualidade igual ou superior as oras indicadas 

344691 UND 1255 R$ 8,61 R$ 10.805,55 



 
 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

11 

FRANGO RESFRIADO, frango inteiro, resfriado, sem tempero,  embalado 
individualmente em sacos plásticos de politileno atóxico resitente vedado, com no 
mínimo 2,5kg por frango, com a marca do fabricante do produto a data de 
fabricação/lote e registro nos orgão de inspeção sanitaria sem formação de cristais de 
gelo, sem agua dentro da embalagem ou do frango, isento de penas e penugens, 
perfurações e queimaduras por congelamento, com miudos integros,  consistencia firme, 
não amolecida, odor e cor caracteristicas, cor amarelo-rosada, sem escurecimento ou 
manchas esverdeadas, cheiro agradavél, pele lisa, macia e clara (entre amarelo e branco) 

447643 UND 1255 R$ 48,80 R$ 61.244,00 

12 
BALA TIPO TRUFA, sabor chocolate, pacote com no mínimo 500 gramas. Validade: 
mínimo 03 meses a partir da entrega. Embalagem original do fabricante com código de 
barras. Validade: mínimo 12 meses a partir da entrega. 

255860 UND 1255 R$ 17,98 R$ 22.564,90 

13 

ATUM ralado. Ingredientes: Atum, óleo de soja, água, sal e extrato vegetal em pó. Não 
contem glúten. Com no mínimo 170gr. Embalagem original do fabricante com código 
de barras. Validade: mínimo 03 meses a partir da entrega. Marcas de referência: Coqueiro, 
Gomes da Costa ou outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas 

448993 UND 1255 R$ 8,21 R$ 10.303,55 

14 

WAFER recheado coberto com chocolate, com no mínimo 100 gramas. Validade: 
mínimo 03 meses a partir da entrega. Embalagem original do fabricante com código de 
barras. Marcas de referência: Bis, Hershey’s, ou outro de qualidade igual ou superior às 
ora indicadas. 

255866 UND 1255 R$ 4,30 R$ 5.396,50 

15 

SUCO DE UVA tinto, 100% integral, sem adição de água e açúcar, embalagem de vidro 
de mínimo 1,5 litro. Validade: mínimo 03 meses a partir da entrega. Embalagem original 
do fabricante com código de barras. Marcas de referência: Pérgola, Dell Vale, Aurora, ou 
outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas 

486171 UND 1255 R$ 15,08 R$ 18.925,40 

16 EMBALAGEM PARA CESTA PLASTICO 485511 UND 1255 R$ 4,33 R$ 5.434,15 

17 

ESPUMANTE, TIPO VINHO BRANCO, suave, com teor de álcool mínimo 8%, 
garrafa com no mínimo 750 ml. Validade: mínimo 03 meses a partir da entrega. Marcas 
de referência:  Salton, Lambrusco, Chandon ou outro de qualidade igual ou superior às 
ora indicadas. 

485604 UND 1255 R$ 22,63 R$ 28.400,65 

18 UVA PASSAS PRETA sem sementes, com no mínimo 100 gramas. Informação 
Nutricional numa Porção 30g: Valor energético 88 a 92kcal, Proteinas 0,09 a 1,0g 464883 UND 1255 R$ 7,14 R$ 8.960,70 

19 CASTANHA DO PARÁ: embalagem com no mínimo 100GR. 484536 UND 1255 R$ 11,36 R$ 14.256,80 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 300.585,05 

 

5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO  
 

Condições de Entrega 

5.1. O prazo de entrega dos bens é de 5 dias úteis, contados após o envio da nota de empenho em remessa 

única.  
 

A nova data da sessão pública será no dia 14 de dezembro de 2023, às 08h30. 
 
- A não apresentação da Declaração Unificada (anexo III), acarretará em inabilitação do licitante. 
 
As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas. 
 

Bandeirantes, 30 de novembro de 2023 
 
 
 
 
 

MARCOS DE MORAES 
Pregoeiro 


